
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 29.02.2012 № 155 
«Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных 
услуг», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Се-
вероморск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг ЗАТО  
г.Североморск» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предостав-
ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями)» 
приложения к постановлению пункт 18 изложить в редакции: 
« 

18. 

Предоставление инфор-
мации об объектах 
культурного наследия 
местного значения, нахо-
дящихся на территории 
муниципального образо-
вания ЗАТО г.Севе-
роморск и включенных 
в Единый государст-
венный реестр объектов 
культурного наследия 
(памятников истории  
и культуры) народов 
Российской Федерации  

1) Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»  
2) Постановление администрации 
ЗАТО г.Североморск от 04.06.2024 
№ 1000 «Об утверждении Адми-
нистративного регламента предо-
ставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации  
об объектах культурного наследия 
местного значения, находящихся 
на территории муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск 
и включенных в Единый государст-
венный реестр объектов культурного 
наследия (памятников истории  
и культуры) народов Российской 
Федерации»  

Управление 
культуры, спорта, 

молодежной 
политики и между-
народных связей 
администрации 

ЗАТО 
г.Североморск 

бесплатная - 

». 

          от 25.06.2024 г.                                                                     № 1145 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 28.04.2012 № 330 «Об утверждении 
Реестра муниципальных услуг ЗАТО 
г.Североморск» 



2 
 

1.2. В разделе «I. Сведения о муниципальных услугах, предостав-

ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями)» 

приложения к постановлению пункт 62 признать утратившим силу. 

1.3. В разделе «IV. Сведения о государственных услугах, предостав-

ляемых органами местного самоуправления (казенными учреждениями), 

по переданным полномочиям» приложения к постановлению пункт 31 

изложить в редакции: 

« 

31. 

Предоставление инфор-

мации, прием документов 

органами опеки и попе-

чительства от лиц, 

выразивших желание 

установить опеку (попе-

чительство) над несовер-

шеннолетними, принять 

детей, оставшихся  

без попечения родителей, 

в семью на воспитание  

в иных установленных 

семейным законода-

тельством РФ формах 

1) Федеральный закон от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» 

(п.п.4, части 1, статьи 16.1) 

2) Постановление администрации 

ЗАТО г.Североморск от 11.06.2024  

№ 1036 «Об утверждении Администра-

тивного регламента предоставления 

государственной услуги «Предостав-

ление информации, прием документов 

органами опеки и попечительства  

от лиц, выразивших желание установить 

опеку (попечительство) над несовер-

шеннолетними, принять детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

в семью на воспитание в иных 

установленных семейным 

законодательством РФ формах» 

Управление 

образования 

администрации 

ЗАТО 

г.Североморск 

бесплатная - 

». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г.Североморск                                   О.А. Прасов 


